Rahman, *Qaidab-Qaidab Fiqhi*, Jakarta: Bulan Bintang, 1976
- Basyir, Ahmad Azhar, *Hukum Perkawinan Islam*, Cet ke-8, Fakultas Hukum UII, 1996
- Dahlan, Abdul Aziz dan Efendi, Satria, et, all, *Eksiklopedi Hukum Islam*, Jakarta: Ichtiar Baru Van Hoeven, 1996 IV: 1334.
- Dawud, Abu, *Sunan Abi Dawud*, Beirut: Dar al-Fikri, 1994 M/1414 H.
- Departemen Agama RI, *Kompilasi Hukum Islam di Indonesia*, Jakarta, Departemen Agama RI, 1999.
- Djamil, Fathurrahman, *Filsafat Hukum Islam*, Jakarta: Logos Wacana Ilmu, 1997.
- Fuad Muhammad al Baqi, *al-Mu'jam al-Mufabras li al-Fazi al-Qur'an*, Indonesia: Maktabah Dahlan, t.t.
- Hadikusuma, Hilman *Hukum Perkawinan Indonesia Menurut Pandangan Hukum Adat, Hukum Agama*, Bandung: Mandar Maju, 1990
- Hambal, Ahmad Ibnu, *Musnad Imam Ahmad Ibnu Hambal*, Beirut: Dar al-Fikr, 1978 M/1398 H.
- Hanafi, A. *Pengantar dan Sejarah Hukum Islam*, Jakarta: Bulan Bintang, 1977
- HAS. Al-Hamdani, *Risalah Nikah*, terj. Agus Salim, cet. ke.1, Jakarta: Anai, 1985
- Ibn Rusdy, *Bidayah al-Mujtahid*, Beirut: Dar al-Fikr, t.t.

- Jalaluddin al-Maliki, *Qaul wa Amirah*, Mesir: Dar al-Ihya al Kutub, t.t.